Ressort: Politik

Mogherini warnt vor Verlegung der US-Botschaft in Israel nach Jerusalem

Brüssel, 15.02.2017, 04:00 Uhr

GDN - Vor dem Washington-Besuch von Israels Ministerpräsident Benjamin Netanjahu an diesem Mittwoch hat EU-Außenbeauftrate Federica Mogherini die USA vor einer Verlegung der US-Botschaft von Tel Aviv nach Jerusalem gewarnt. "Ich habe starke Bedenken geäußert im Bezug auf die mögliche Verlegung der US-Botschaft von Tel Aviv nach Jerusalem", sagte sie der "Welt" im Rahmen eines Interviews mit der Zeitungsallianz LENA im Rückblick auf ihre Gespräche vergangene Woche in Washington.

Mogherini fürchtet einen erheblichen Schaden für den Friedensprozess im Nahen Osten. "So ein symbolischer Schritt könnte die arabische öffentliche Meinung provozieren, was es für arabische Führungen wiederum schwerer macht, einen Friedensprozess hin zu einer Zwei-Staaten-Lösung zu begleiten", sagte die Italienerin. US-Präsident Donald Trump hatte im Wahlkampf die Verlegung der US-Botschaft versprochen sowie die Anerkennung Jerusalems als israelische Hauptstadt. Die Palästinenser wiederum reklamieren Ost-Jerusalem als ihre Hauptstadt. Die Angelegenheit dürfte ein zentraler Gesprächspunkt beim Besuch von Israels Ministerpräsident Benjamin Netanjahu in Washington am Mittwoch sein. Mogherini war am Donnerstag und Freitag vergangener Woche zu politischen Gesprächen in Washington. Sie traf unter anderem US-Außenminister Rex Tillerson, Trumps Sonderberater Jared Kushner sowie den mittlerweile zurückgetretenen Nationalen Sicherheitsberater Michael Flynn.

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-85320/mogherini-warnt-vor-verlegung-der-us-botschaft-in-israel-nach-ierusalem.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com